天安财产保险股份有限公司

关于与中信银行股份有限公司关联交易的信息披露

根据《保险公司信息披露管理办法》及《中国保监会关于进一步

加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》，现将天安财

产保险股份有限公司与中信银行股份有限公司关联交易的信息披露

如下：

一、交易概述及交易标的的基本情况

2017 年我司与中信银行股份有限公司签订了《中信银行保险产

品代理销售协议》，协议有效期限自 2017 年 1月 1日至 2017 年 12 月

31 日。

二、交易对手情况

交易对手：中信银行股份有限公司

法人名称：李庆萍

企业类型：其他股份有限公司（上市）

经营范围：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国

内外结算；办理票据承兑与贴现；发行金融债券；代理发行、代理兑

付、承销政府债券；买卖政府债券、金融债券；从事同业拆借；买卖、

代理买卖外汇；从事银行卡业务；提供信用证服务及担保；代理收付

款项；提供保管箱服务；结汇、售汇业务；代理开放式基金业务；办

理黄金业务；黄金进出口；开展证券投资基金、企业年金基金、保险

资金、合格境外机构投资者托管业务；经国务院银行业监督管理机构

批准的其他业务；保险兼业代理业务（有效期至 2017 年 09 月 08 日）。

（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政

策禁止和限制类项目的经营活动。）

注册资本： 4893479.6573 万元

与保险公司关联关系：股东直接、间接、共同控制的法人或者其

他组织

统一社会信用代码：91110000101690725E

三、关联交易的主要内容和定价政策

该协议就代理保险产品的种类、代理费用标准及支付方式、单证

及宣传资料管理、客户账户及身份信息核对、反洗钱、客户信息保密、

危机应对等事宜进行了约定。代理主要险种包括：商业车险类、交强

险类、企业财险类、工程线类、责任险类、船舶险类、货运险类、家

财险类、人身意外险类、健康险类、保证险类。

同时公司根据市场化原则，在遵守监管规定的基础上，经双方协

商一致，确定了相关产品的手续费率。

四、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

根据保监会的相关要求，统一交易的执行情况按季度合并披露，

公司将根据监管要求，按季度就统一交易金额进行披露。

五、有助于说明交易情况的其他信息

无。

天安财产保险股份有限公司

2017 年 2 月